UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG AN

Số:             /UBND-VHXH

V/v trang trí tuyên truyền cổ động trực quan

chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng An, ngày     tháng  8  năm 2025

Kính gửi:

 - Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN phường;

- Công an phường;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường;

 - Các trường học trên địa bàn phường;

 - Các tổ dân phố.

Căn cứ Công văn số 3323/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 06/8/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về công tác tuyên truyền cổ động trực quan chào

mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025)

và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025) và ý kiến chỉ đạo, định hướng của Đảng uỷ phường Hồng An, Ủy ban

nhân dân phường triển khai công tác tuyên truyền, cổ động trực quan về công tác

tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), cụ thể như sau:

I. Nội dung, hình thức tuyên truyên

1. Nội dung tuyên truyền:

Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành

công (19/8/1945 - 19/8/2025); Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

(Tải 17 mẫu tranh cổ động đã được Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch phê

duyệt tại Quyết định số 2675/QĐ-BVHTTDL ngày 31/7/2025 theo đường dẫn:

https://drive.google.com/drive/folders/1M5dJcVXK-7KeJkiL7IG4b3Uw6z_DlA4V?usp=sharing)

2. Hình thức tuyên truyền:

- Tuyên truyền bằng hình thức cổ động trực quan tại một số cụm cổ động

tuyên truyền, các nút giao thông, tuyến đường chính và mặt tiền nhà dân các tuyến

phố chính trên địa bàn phường.

- Vận động Nhân dân, các cơ quan, đơn vị, trường học treo cờ Đảng, cờ

Tổ quốc tại cổng các trụ sở, các khu tập thể, chung cư trên địa bàn phường.

https://drive.google.com/drive/folders/1M5dJcVXK-7KeJkiL7IG4b3Uw6z_DlA4V?usp=sharing

2

II. Công tác trang trí tuyên truyền:

Tổ chức trang trí tuyên truyền trước, trong và sau thời điểm chào mừng

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025); Quốc

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Thời gian trang trí: Các cơ quan, đơn vị, trường học, tổ dân phố và Nhân

dân thực hiện trang trí tuyên truyền từ ngày 12/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025.

III. Tổ chức thực hiện

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường

- Chỉ đạo các tổ chức chính trị - xã hội phường phối hợp thực hiện công

tác trang trí tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025).

- Tuyền truyền đến các cấp hội, các hội viên, đoàn viên vận động gia đình,

Nhân dân trên địa bàn trang trí treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại cửa nhà các tuyền

đường, ngõ, khu chung cư.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

- Hướng dẫn công tác trang trí tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) đến

các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố trên địa bàn phường.

- Đăng tin bài về các hoạt động trang trí tuyên truyền trên Cổng thông tin

điện tử, trang mạng xã hội zalo, facebook của phường.

3. Phòng Kinh tế, Đô thị và Hạ tầng

- Tuyên truyền, hướng dẫn, vận động các công ty, doanh nghiệp, hộ kinh

doanh, người dân thực hiện nếp sống văn minh đô thị, không lấn chiếm sử dụng

vỉa hè, lòng đường; giữ gìn vệ sinh môi trường, đảm bảo mỹ quan đô thị.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường kiểm tra, xử lý

các hành vi vi phạm về trật tự đô thị, vệ sinh môi trường; không để người dân, hộ

kinh doanh, doanh nghiệp vi phạm làm mất mỹ quan đô thị, vệ sinh môi trường.

4. Công an phường

- Tăng cường năm bắt tình hình, đấu tranh với các luận điệu xuyên tạc gây

kích động, chia rẽ nội bộ của các thế lực thù địch.

- Chỉ đạo trang trí tuyên truyền cờ Đảng, cờ Tổ quốc, khẩu hiệu, băng

rôn… tuyên truyền tại cổng và khu vực khuôn viên của trụ sở Công an phường.

3

- Phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị ra quân tuyên truyền, xử

lý các hành vi vi phạm về trật tự an toàn giao thông, trật tự đường hè, vệ sinh môi

trường trên địa bàn phường.

5. Trung tâm sự nghiệp công phường

- Phát thanh trên hệ thống loa truyền thanh; triển khai trang trí, tuyên truyền

cổ động trực quan (treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, phướn, pano, khẩu hiệu, băng rôn tuyên

truyền) tại các nút giao thông, tuyến đường chính trên địa bàn phường.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức trang trí tuyên

truyền, cổ động trực quan tại cổng và khu vực khuôn viên bên trong trụ sở.

- Rá soát, kiểm tra, tham mưu nội dung tuyên truyền chào mừng kỷ niệm

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên các pano,

băng rôn, khẩu hiệu…..

7. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, đơn vị quân đội, trường học

trên địa bàn phường

Tổ chức trang trí tuyên truyền bằng các hình thức như treo cờ Đảng, cờ

Tổ quốc, phướn, khẩu hiệu, màn hình Led, bảng điện tử tại cổng và khuôn viên

trụ sở đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả.

8. Các Tổ dân phố

- Vận động các cơ quan, doanh nghiệp, hộ kinh doanh và Nhân dân trên

địa bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trước, trong và sau thời gian tuyên truyền chào

mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025),

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

- Chủ động treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại nhà văn hoá, các ngõ, phố của tổ

dân phố chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945

- 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945

- 02/9/2025).

Ủy ban nhân dân phường Hồng An thông báo, hướng dẫn để các phòng,

đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- TTĐU-HĐND-UBND-UBMTTQVN phường;

- Các phòng, đơn vị thuộc phường;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, đơn vị quân

đội, trường học trên địa bàn phường;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Lan

		2025-08-12T17:42:32+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Lan <lethilan75@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T08:48:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T08:48:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T08:48:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!